
روزنامه صبح ایران
ح های تشویقی   اجرای طر
مدیریت مصرف آب

سخنگوی آب و فاضلاب کشور خبر داد؛
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خ ارز خ ارز اختلاف نر  اختلاف نر
صادرات را کند کرده استصادرات را کند کرده است

  معاون سازمان توسعه تجارت:

ادامه در صفحه ۴

از  گروهی  اعتراضی  بیانیه  به  ایران شناسی  بنیاد 
دانشجویان و دانش آموختگان رشته ایران شناسی نسبت 

به منحل شدن رشته ایران شناسی، پاسخ داد.
مهدی آهویی، معاون پژوهشی بنیاد ایران شناسی در 

پاسخ به بیانیه منتشر شده از سوی تعدادی از دانشجویان 
رشته ایران شناسی در اعتراض به منحل شدن این رشته، 
توضیح داد: »در روزهای اخیر بیانیه ای درباره وضعیت 
که.. شده  منتشر  بنیاد  این  در  ایران شناسی  آموزش 

 بنیاد ایران شناسی تکذیب کرد: 

رشته ایران شناسی منحل نشده است

با تشدید موج گرما در اروپا؛

وپایی ضربه می زند افزایش هزینه انرژی به اقتصادهای ار
ترید«  »آلیانس  شرکت  تخمین  طبق   
فرانسه، اسپانیا و ایتالیا از جمله اقتصادهای 
از  را  آسیب  بیشترین  که  اروپایی هستند 
هزینه های اقتصادی فزاینده گرمای شدید 
در   ۲۰۳۰ سال  تا  می تواند  که  می بینند، 
را  تولید  درصد  تا هفت  کشورها  از  برخی 

کاهش دهد.
گزارش جدید شرکت بیمه بین المللی »آلیانس ترید« 
نشان می دهد گرمای شدید می تواند به یک مانع بزرگ 
برای رشد در بزرگترین اقتصادهای اروپا تبدیل شود که 
ناشی از کاهش بهره وری نیروی کار و افزایش تقاضا برای 

خنک سازی است.
تا سال ۲۰۳۰، مجموع ضررهای تولید ناخالص داخلی 
دما  افزایش  از  را  آسیب  بیشترین  که  کشورهایی  در 
می بینند، می تواند به پنج تا هفت درصد برسد. فرانسه با 
ضرر بالقوه ۲۴۰ میلیارد دلار )۲۰۹ میلیارد یورو( در پنج 
سال آینده، در صدر رتبه بندی اروپا قرار دارد. ایتالیا با 
ضرر پیش بینی شده ۱۴۷ میلیارد دلار )۱۲۸ میلیارد یورو(، 
دومین اقتصاد اروپایی آسیب پذیر است و پس از آن آلمان 
با ۱۳۱ میلیارد دلار )۱۱۴ میلیارد یورو( و اسپانیا با ۱۲۰ 
میلیارد دلار )۱۰۴ میلیارد یورو( قرار دارند. در مقایسه، 
مجموع خسارات در ژاپن می تواند به ۳۵۴ میلیارد دلار 

)۳۰۸ میلیارد یورو( برسد.
فرض  بالقوه،  اقتصادی  هزینه  ارزیابی  برای  محققان 
کردند که کشورها بین سال های ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰، افزایش 
مداوم گرمای شدید را تجربه خواهند کرد و در نهایت 
به شرایطی مشابه گرم ترین سال ثبت  شده خود خواهند 
رسید. این بر اساس پنج سال داغی بود که هر کشور بین 

سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ ثبت کرده است.
این یافته ها نگرانی های مطرح  شده توسط بانک مرکزی 
اروپا را منعکس می کند. فیلیپ آر. لین، اقتصاددان ارشد 
کنفرانس  در  خود  سخنرانی  در  اروپا،  مرکزی  بانک 
آب و هوا، طبیعت و سیاست پولی در فرانکفورت در 
ماه مه گفت که »گرمایش جهانی و افزایش رویدادهای 
شدید آب و هوایی باعث خسارات اقتصادی قابل توجهی 
می شود«. لین افزود: تحقیقات اخیر نشان می دهد که اگر 
هیچ گرمایشی بین سال های ۱۹۶۰ تا ۲۰۱۹ رخ نمی داد، 
درصد  از ۲۰  جهانی  بیش  داخلی  ناخالص  تولید  سرانه 
بیشتر می بود. این معادل کاهش ۰.۳ درصدی نرخ رشد 

سالانه در این دوره است.
 کارگران ساختمانی، کارمندان کارخانه ها، رانندگان 
در  فزاینده ای  طور  به  کشاورزی  کارگران  و  تحویل 
طول موج گرما ساعات کاری پربازده خود را از دست 

می دهند، در حالی که کسب و کارها با افزایش هزینه های 
خنک سازی مواجه هستند.

بر اساس اعلام آلیانس ترید، هنگامی که دما از ۳۰ 
درجه سانتیگراد فراتر می رود، بهره وری نیروی کار برای 
در  می‌یابد،  درصد کاهش  اضافی، حدود سه  درجه  هر 
حالی که تقاضا برای انرژی تقریبا ۱.۲ درصد در هر درجه 
افزایش می یابد، زیرا خانوارها و کسب و کارها بیشتر به 

خنک سازی وابسته هستند.
کاهش بهره وری را به فشار جسمی، اختلال شناختی و 
خواب ضعیف تر ناشی از گرمای شدید نسبت می دهد. در 
سطح جهانی، پیش بینی می شود سهم ساعات کاری از دست 
رفته به دلیل استرس گرمایی از ۱.۴ درصد در سال ۱۹۹۵، 
به ۲.۲ درصد تا سال ۲۰۳۰ افزایش یابد، که طبق گزارش 
»آلیانس ترید«، این کاهش در جنوب آسیا )۵.۳ درصد( 

و غرب آفریقا )۴.۸ درصد( بسیار بیشتر خواهد بود.
گرما همچنین بر سیستم های انرژی فشار وارد می کند. 
در دمای بالاتر از ۳۰ درجه سانتیگراد، تقاضا برای برق به 
شدت افزایش می یابد، در حالی که ظرفیت تولید می تواند 
تحت فشار قرار گیرد. سبد انرژی اروپا هنوز به شدت به 
تولید ترموالکتریک گاز )۵۱ درصد(، هسته ای )۱۸ درصد( 
و زغال سنگ )۱۷ درصد( وابسته است که همه آنها به 

دسترسی به آب و راندمان خنک کننده بستگی دارند.
برای مثال، در طول موج گرمای سال ۲۰۱۹ فرانسه، 
تولید انرژی هسته ای به دلیل محدودیت های خنک کننده، 

کاهش عرضه و افزایش شدید قیمت برق، کاهش یافت.
زیرساخت های حمل و نقل نیز آسیب پذیر هستند. 
دمای بالا می تواند به جاده ها و راه آهن آسیب برساند و به 
اختلال در خدمات و افزایش هزینه های تعمیر منجر شود.
 تاثیر اقتصادی گرمای شدید بسیار فراتر از بهره وری 
پایین تر است و پیش بینی می شود سرمایه گذاری ضربه 

بیشتری نسبت به هزینه های مصرف کننده متحمل شود، به 
طوری که تشکیل سرمایه ثابت در کشورهای آسیب دیده 
به طور متوسط هشت کاهش می یابد. با کاهش بازده مورد 
انتظار سرمایه گذاری بر اثر گرمای شدید، کسب  و کارها 
هزینه هایشان را کاهش می دهند، ظرفیت تولیدی آینده را 
تضعیف می کنند و مانعی خودتقویت کننده بر رشد ایجاد 

می کنند.
آلیانس ترید همچنین انتظار دارد شوک های مرتبط با 
گرما، فشارهای رکود تورمی ایجاد کند و تورم در کنار 
بیکاری افزایش یابد. این امر می تواند بانک های مرکزی 
را با بده بستان های دشواری روبرو کند، به ویژه در منطقه 
یورو که یک سیاست پولی واحد باید به اقتصادهایی 
با سطوح بسیار متفاوت از مواجهه با تغییرات اقلیمی 

خدمت رسانی کند.
همچنین پیش بینی می شود امور مالی عمومی تحت فشار 
قرار گیرد. کاهش تولید اقتصادی، درآمدهای مالیاتی را 
کاهش می دهد، در حالی که دولت ها با هزینه های بیشتری 
و  بهداشتی  مراقبت های  تورم،  با  مرتبط  مزایای  برای 

تعمیرات زیرساخت های اضطراری مواجه هستند.
ضرر سالانه درآمد مالیاتی می تواند در فرانسه به ۱.۸ 
درصد، در ایتالیا و اسپانیا به ۱.۳ درصد و در آلمان به 
۰.۷ درصد برسد. پیش بینی می‌شود ترازهای مالی به طور 
متوسط  حدود ۰.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی در سال 

بدتر شوند.
ایتالیا و اسپانیا با در نظر گرفتن فشارهای مرتبط با 
گرما، خطر نقض محدودیت کسری ماستریخت اتحادیه 
اروپا را دارند. فرانسه که پیش بینی می شود کسری بودجه 
۴.۹ درصد از تولید ناخالص داخلی داشته باشد، می تواند با 
بار مالی اضافی مرتبط با گرما معادل ۲.۲ درصد از تولید 

ناخالص داخلی مواجه شود

اخباراخبار

شرح در صفحه ۳

  وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد؛

  اصلاح حکمرانی اقتصادی
 پیش شرط عبور   از     رکود

  وزیر امور اقتصادی و دارایی در سی و سومین همایش سالانه سیاست های پولی و 
ارزی با تأکید بر اینکه پس از پیروزی ملت ایران در میدان، کشور وارد مرحله جهاد 
اقتصادی شده است، گفت: کنترل تورم، اصلاح نظام بانکی، بازنگری در بودجه ریزی، 

رفع موانع تولید و تجارت و اصلاح حکمرانی اقتصادی، پیششرط های اصلی عبور از 
رکود و تحقق سرمایه‌گذاری در مسیر ساخت ایران ۱۴۱۴ است. سی و سومین همایش 
مالی... »الزامات سازگاری سیاست های  عنوان  با  ارزی،  و  پولی  سالانه سیاست های 

 رئیس سازمان بازرسی خبر داد:

 شناسایی
  ۲۱۴ گلوگاه 

یا بستر فساد  

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

فشارهای ناشی از کنکور  
مهم ترین دغدغه های  

نظام آموزشی

 وزیر جهاد کشاورزی:

 استحکام ساختار
  امنیت غذایی ایران 
در بحران ها ثابت شد

صفحه  ۳صفحه  ۴صفحه ۱

  معاون سازمان توسعه تجارت:

اختلاف نرخ ارز، صادرات را کند کرده است
  معاون سازمان توسعه تجارت ایران با انتقاد از برخی 
محدودیت های ارزی در حوزه صادرات، گفت: اختلاف میان 
نرخ ارز در مرکز مبادله و بازار، انگیزه صادرکنندگان برای 
بازگشت سریع ارز را کاهش داده و روند صادرات را با کندی 

مواجه کرده است. 
امیر روشن بخش قنبری با اشاره به قانون پیمان سپاری ارزی اظهار کرد: 
صادرات  از  ناشی  ارز  صادرکننده  که  معناست  این  به  ارزی  پیمان سپاری 
قبول  از صادرات مورد  ارز حاصل  بازگشت  به واردکننده دهد و اصل  را 
صادرکنندگان است، زیرا تولیدکننده برای ادامه فعالیت خود ناچار است منابع 
مالی را به چرخه تولید بازگرداند، اما مشکل از جایی آغاز می شود که برای ارز 
صادراتی قیمت گذاری دستوری صورت می گیرد و صادرکننده ملزم می شود ارز 
خود را با نرخ مرکز مبادله عرضه کند که اختلاف بین قیمت واقعی در مرکز 
مبادله و بازار غیررسمی ایجاد می شود. وی افزود: اختلاف میان نرخ واقعی بازار 
و نرخ مرکز مبادله باعث شده است که برخی صادرکنندگان یا ارز خود را 
با تأخیر عرضه کنند یا انگیزه کمتری برای بازگرداندن آن داشته باشند، این 

موضوع در نهایت فرآیند صادرات را کند کرده است.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه در بسیاری از کشورها 
صادرکننده ارز خود را مستقیماًً در اختیار واردکننده قرار می دهد، تصریح کرد: 
اگر اجازه داده شود صادرکننده ارز را بدون قیمت گذاری دستوری و بر اساس 
عرضه و تقاضای بازار به واردکننده واگذار کند و دولت صرفاًً ثبت آماری و 
نظارت بر شفافیت منابع و مصارف را انجام دهد، بسیاری از موانع صادراتی 
برطرف خواهد شد. روشن بخش قنبری ادامه داد: در سال ۱۴۰۴، ۵۲ میلیارد 
دلار صادرات و ۶۰ میلیارد دلار واردات داشتیم، اگر این محدودیت ها از مسیر 
صادرات برداشته شود، ظرفیت افزایش صادرات کشور وجود دارد در نتیجه 

افزایش عرضه ارز نیز به متعادل شدن قیمت ها در بازار کمک خواهد کرد.
وی با بیان اینکه باید تابع قانون تجارت آزاد باشیم، تأکید کرد: اگر به دنبال 
توسعه تجارت هستیم، باید تابع اصول تجارت آزاد باشیم و هر جا که با وضع 
مقررات جدید، تجارت را محدود کرده ایم، نتیجه آن کاهش صادرات و کاهش 

انگیزه تولیدکنندگان برای حضور در بازارهای خارجی بوده است.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به توافق تجارت آزاد ایران 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیان کرد: این توافق که سال گذشته به امضا 
رسید، با وجود رخدادهای مختلف منطقه ای و بین المللی، نتایج مثبتی به 
همراه داشته است؛ به گونه ای که در پایان سال، تجارت ایران با کشورهای 
افزود:  قنبری  یافت. روشن بخش  افزایش  اوراسیا حدود ۱۵ درصد  عضو 
این تجربه نشان می دهد که توافق نامه های منطقه ای و پیمان های اقتصادی 
بین المللی نقش مؤثری در توسعه تجارت دارند و سازمان توسعه تجارت 
نیز حضور فعالی در سازوکارهایی مانند اکو، بریکس و سازمان همکاری 
استفاده  توسعه صادرات  برای  توافقات  این  ظرفیت  از  تا  دارد  شانگهای 
ارزی  برای کاهش ریسک های  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با  کند. وی 
صادرکنندگان نیز گفت: این موضوع در حوزه اختیارات سازمان توسعه 

تجارت نیست و به بانک مرکزی مربوط می شود. 

 رئیس سازمان بازرسی خبر داد:

شناسایی ۲۱۴ گلوگاه یا بستر فساد  
میزان  بیشترین  گفت:  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس    
پیشرفت در اجرای سند تحول و تعالی قوه قضاییه را با ۶۷ درصد 
پیشرفت در زمینه نظارت بر اجرای قوانین و حسن امور عنوان کرد 

و گفت: ۲۱۴ گلوگاه یا بستر فساد شناسایی شد.
 بیح الله خداییان در نشست خبری که به مناسبت هفته قوه قضاییه برگزار شد، 
اظهار کرد: در نتیجه مطالعات و بررسی های انجام شده، حدود ۲ هزار مسئله و چالش در 
کشور شناسایی شد که هر یک می توانست زمینه‌ساز بروز فساد یا انحراف در روند 
اجرای امور باشد. پس از ارزیابی های کارشناسی، ۲۱۴ گلوگاه و بستر اصلی فساد از 
میان این موارد شناسایی و برای رفع آنها راهکارهای مشخصی تدوین شد. وی افزود: این 
راهکارها به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد و تاکنون بیش از ۷۴ گلوگاه و بستر فساد در 
سطح ملی و سراسری با همکاری دستگاه های اجرایی مسدود یا برطرف شده است. سایر 

موارد نیز همچنان در دستورکار سازمان بازرسی کل کشور قرار دارد.
 وی یکی دیگر از اقدامات سازمان بازرسی را صدور هشدارهای پیشگیرانه عنوان 
کرد و گفت: هرگاه بازرسان سازمان در جریان انجام مأموریت های خود با نشانه های 
بروز تخلف یا سوءجریان مواجه شوند، بدون انتظار برای وقوع تخلف، به مسئولان 
مربوطه هشدار می دهند تا از بروز انحراف جلوگیری شود. رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور افزود: طی پنج سال گذشته بیش از ۲۳ هزار هشدار به مدیران و مسئولان ذی ربط 
صادر شده که نتایج آن در پیشگیری از وقوع جرائم، تخلفات و سوءجریان های اداری 
مؤثر بوده است.  خداییان با اشاره به افزایش نرخ ارز در مقطعی از زمان گفت: در 
پی نوسانات بازار ارز، رئیس قوه قضاییه هیأتی را مأمور بررسی و پیگیری مفاسد 
مرتبط با حوزه ارز کرد. این هیأت متشکل از نمایندگان دستگاه های مختلف از جمله 
دادگستری استان تهران، دادستانی تهران، وزارت اطلاعات، سازمان تعزیرات حکومتی و 
سازمان بازرسی کل کشور بود. وی ادامه داد: بررسی های این هیأت بر اساس اطلاعات 
سامانه های بانک مرکزی نشان داد تعدادی از صادرکنندگان نسبت به ایفای تعهدات 

ارزی خود اقدام نکرده اند. بر همین اساس، این افراد در سه گروه دسته بندی شدند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: در گروه نخست، ۲۵ نفر بیش از ۵۰ 
میلیون یورو تعهد ارزی ایفا نشده داشتند. در گروه دوم، ۲ هزار و ۸۲۷ نفر دارای تعهدات 
ایفا نشده بین ۳ تا ۵۰ میلیون یورو بودند که مجموع تعهدات آنها حدود ۳۵ میلیارد یورو 
برآورد شد. همچنین ۱۷ هزار و ۶۲۴ نفر نیز کمتر از ۳ میلیون یورو تعهد ارزی ایفا 
نشده داشتند. وی با بیان اینکه بخشی از تعهدات ارزی مربوط به شرکت های دولتی بوده 
است، افزود: بخش قابل توجهی از این موارد تعیین تکلیف شده و پیگیری سایر پرونده ها 
همچنان ادامه دارد. وی درباره برخوردهای قضایی انجام شده نیز گفت: پس از اخطارها و 
احضارهای صورت گرفته، بخشی از افراد نسبت به رفع تعهدات ارزی خود اقدام نکردند؛ 
از این رو تاکنون ۲۱۸ نفر از صادرکنندگان دارای بیش از ۵۰ میلیون یورو تعهد ارزی 
ایفا نشده، با مجموع تعهدات حدود ۲۳ میلیارد یورو، به دادسرای انقلاب تهران معرفی 
شده اند. خدائیان ادامه داد: همچنین ۵۰۶ نفر از صادرکنندگانی که بین ۳ تا ۵۰ میلیون 
یورو تعهد ارزی ایفا نشده داشتند، به مراجع قضایی معرفی شده اند و پرونده سایر افراد 
نیز در حال رسیدگی است. وی یکی از عوامل شکل گیری این وضعیت را ضعف در 
فرآیند صدور کارت های بازرگانی دانست و گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و اتاق بازرگانی در صدور کارت های بازرگانی مسئولیت دارند و باید اطمینان حاصل 

کنند متقاضیان دارای سابقه، تخصص و صلاحیت لازم برای فعالیت تجاری هستند.
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  چرا قیمت برق در آلمان بالاست؟
تلاش  وجود  با  آلمانی  خانوارهای   
گذاشتن  کنار  برای  کشور  این  گسترده 
یک سوم  حدود  فسیلی،  سوخت های 
هزینه  اروپا  اتحادیه  میانگین  از  بیشتر 

برق پرداخت می کنند.
گزارش اندیشکده انرژی امبر نشان می دهد آلمان 
یکی از رهبران جهانی توسعه انرژی بادی و خورشیدی 
است و در سال ۲۰۲۵، حدود ۵۹ درصد برق خود را از 

منابع پاک تامین کرده است.
تجدیدپذیر  انرژی های  مهم  قانون  اجرای  زمان  از 
آلمان در سال ۲۰۰۰، سهم برق تولیدی از منابع انرژی 
بادی و خورشیدی از کمتر از دو درصد، به نزدیک 
۴۵ درصد در سال گذشته افزایش یافته است. در همین 
حال، سهم زغال سنگ که اغلب آلاینده ترین منبع تولید 
انرژی شناخته می شود، با رقم بیش از نیمی از برق 

آلمان، به ۲۱ درصد کاهش یافته است.
در  آلمان  که  کرد  اعلام  امبر  انرژی  اندیشکده 
سال ۲۰۲۵ بیش از هر کشور عضو اتحادیه اروپا 
از انرژی بادی و خورشیدی، برق تولید کرد و بیش 
خورشیدی  و  بادی  برق  تولید  کل  یک چهارم  از 
اتحادیه اروپا را به خود اختصاص داد. با این حال، 
نشان  وان کومافایو  انرژی  شرکت  جدید  تحلیل 
می دهد، آلمان همچنان یکی از بالاترین قیمت های 

برق را در اتحادیه اروپا دارد.
 بر اساس داده های یورواستات برای نیمه دوم سال 
۲۰۲۵، میانگین قیمت برق در اتحادیه اروپا با احتساب 
هر  ازای  به  یورو   ۰.۲۹ حدود  عوارض  و  مالیات ها 
طور  به  آلمانی  خانوارهای  اما  بود،  کیلووات ساعت 
متوسط ۰.۳۹ یورو برای هر کیلووات ساعت پرداخت 
می‌کنند. طبق داده های شرکت انرژی »وان کومافایو«، 
ایرلند که در سال ۲۰۲۵ به طور رسمی تولید برق با 
زغال سنگ را متوقف کرد، با قیمت ۰.۴۰ یورو به ازای 
هر کیلووات ساعت در صدر گران ترین قیمت برق در 
کشورهای اتحادیه اروپا قرار دارد.  پس از آن آلمان 
با ۰.۳۹ یورو و بلژیک با ۰.۳۵ یورو قرار گرفته اند. 
دانمارک و اتریش هر دو با ۰.۳۳ یورو، جمهوری چک 
با ۰.۳۲ یورو و ایتالیا با ۰.۳۰ یورو در رده های بعدی 
هستند. رومانی نیز  ۰.۲۹ یورو، قبرس ۰.۲۸ یورو و 
لوکزامبورگ  و  اسپانیا  لهستان،  سوئد،  کشورهای 
هر کدام ۰.۲۷ یورو به ازای هر کیلووات‌ساعت برق 
پرداخت می کنند. قیمت برق در فرانسه و هلند ۰.۲۶ 
یورو، در لتونی ۰.۲۵ یورو، در پرتغال و یونان ۰.۲۴ 

یورو و در استونی و فنلاند ۰.۲۳ یورو است.
 ۰.۲۰ با  لیتوانی  یورو،   ۰.۲۱ با  اسلوونی  همچنین 

یورو، اسلواکی با ۰.۱۹ یورو، کرواسی با ۰.۱۷ یورو، 
بلغارستان با ۰.۱۴ یورو و مالت با ۰.۱۳ یورو در میان 
کشورهای ارزان تر قرار دارند و مجارستان با ۰.۱۱ 
یورو به ازای هر کیلووات ساعت، کمترین قیمت برق 

را در اتحادیه اروپا دارد.
تجدیدپذیر،  انرژی های  چشمگیر  رشد  وجود  با 
قیمت برق در آلمان همچنان به سوخت های فسیلی 
»اصل  نام  به  اصلی  موضوع  این  دلیل  است.  وابسته 
ترتیب شایستگی« است که بر اساس آن، قیمت برق 
با توجه به گران ترین نیروگاهی تعیین می شود که هنوز 
برای پاسخ گویی به تقاضا مورد نیاز است. بنابراین، اگر 
انرژی پاک نتواند به تنهایی نیاز برق آلمان را تامین 
کند، نیروگاه های گران تر مانند زغال سنگ یا گاز وارد 
مدار می شوند. افزایش ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر 
می تواند این مشکل را کاهش دهد. نمونه موفق آن 
اسپانیاست که رشد تولید برق بادی و خورشیدی از 
سال ۲۰۱۹ تاکنون تاثیر نیروگاه های فسیلی بر قیمت 

برق را ۷۵ درصد کاهش داده است.
سهم برق بادی و خورشیدی اسپانیا در سال ۲۰۲۵ 
تقریبا مشابه آلمان بود، اما منابع پاک دیگری مانند 
برق آبی و هسته ای وابستگی این کشور به سوخت‌های 
فسیلی را به میزان قابل توجهی کاهش داده اند. سال 
گذشته ۷۵ درصد برق اسپانیا از منابع پاک تامین شد، 

در حالی که این رقم در آلمان ۵۹ درصد بود.
موسسه  پاک«  انرژی  »پیشرفت  گزارش  طبق 
از خروج  پس  آلمان  برق  تولید  ترکیب  »مونتل«، 
تدریجی از انرژی هسته ای دچار تحول بزرگی شده 
 ۶.۶ هسته ای  نیروگاه های   ،۲۰۲۲ سال  در  است. 
درصد از کل برق آلمان را تولید می کردند. هرچند 
انرژی هسته ای به دلیل تولید پسماندهای خطرناک با 
انتقادهای زیست محیطی روبه رو است، اما معمولا در 
دسته انرژی های کم کربن قرار می گیرد. حذف این منبع 
پایدار و کم کربن شکاف بزرگی ایجاد کرد که باید به 
سرعت از طریق سوخت‌های فسیلی یا توسعه سریع تر 
کارشناسان  می‌شد.  جبران  تجدیدپذیر  انرژی های 
معتقدند با ادامه رشد انرژی بادی و خورشیدی، نتایج 
نمایان  بیشتر   ۲۰۲۶ سال  در  دوباره«  »شتاب  این 
فسیلی  سوخت های  جایگزینی  زیرا  شد  خواهد 
همچنان ادامه دارد.  یانیک شال، بنیان گذار شرکت 
»وان کومافایو« می گوید: مشکل آلمان این نیست که 
برق ارزان بادی و خورشیدی زیادی دارد، بلکه مشکل 
این است که سیستم از انعطاف پذیری کافی برخوردار 
نیست. سال گذشته آلمان حدود ۴۳۵ میلیون یورو 
برای محدودسازی تولید انرژی های تجدیدپذیر هزینه 

کرد. این فرآیند شامل خاموش کردن عمدی نیروگاه ها 
در مناطقی بود که تولید برق بیش از نیاز شبکه داشتند 

و همزمان افزایش تولید در مناطق دیگر را رقم زد.
به تولیدکنندگانی که امکان تزریق برق تولیدی خود 
به شبکه را ندارند، خسارت و برای جبران کمبود برق 
در نقاط دیگر نیز به برخی نیروگاه ها مبالغی پرداخت 
می شود. این وضعیت معمولا در روزهای آفتابی و بادی 
رخ می دهد که تولید برق از ظرفیت شبکه انتقال بیشتر 
می شود. در چنین شرایطی، حتی ممکن است قیمت برق 
منفی شود. رفع این مشکل آسان نیست، زیرا شبکه 
برق اروپا در زمانی طراحی شده که تولید برق عمدتا در 
نیروگاه های بزرگ و متمرکز انجام می شد اما انرژی 
تولید  دورافتاده  مناطق  در  اغلب  و خورشیدی  بادی 
می شود و انتقال آن به خانه ها و محل های کار همیشه 

امکان پذیر نیست.
سیستم های ذخیره سازی انرژی با باتری به عنوان 
یکی از مهم ترین راه حل ها برای جلوگیری از هدررفت 
انرژی پاک مطرح شده اند. بر اساس گزارش »انجمن 
اگرچه   ،۲۰۲۶ سال  در  اروپا«  خورشیدی  انرژی 
ظرفیت باتری های اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۱ تاکنون 
بیش از ۱۰ برابر شده و به بیش از ۷۷ گیگاوات ساعت 
رسیده است، اما هنوز فاصله زیادی با اهداف مورد 
نیاز دارد. برای دستیابی به اهداف سال ۲۰۳۰، اتحادیه 
اروپا باید طی پنج سال آینده یک بار دیگر ظرفیت 
را  آن  و  برابر کرده  را ۱۰  باتری خود  ذخیره سازی 
سال  در  برساند.  گیگاوات ساعت   ۷۵۰ حدود  به 
باتری های  از ۶۰ درصد ظرفیت جدید  بیش   ،۲۰۲۵
ذخیره سازی در پنج بازار اروپایی نصب شد که آلمان و 

ایتالیا در صدر این رقابت قرار داشتند.
به  آلمان  در  برق  بالای  قیمت  از  مهمی  بخش   
نتایج  هزینه های شبکه و مالیات ها مربوط می شود. 
اگر  »وان کومافایو« نشان می دهد،  ارزیابی شرکت 
نداشت،  وجود  جانبی  هزینه های  و  مالیات ها  این 
هر  ازای  به  یورو   ۰.۲۶ فقط  آلمانی  خانوارهای 
کیلووات ساعت پرداخت می کردند؛ رقمی که حتی از 

بلژیک، لوکزامبورگ و هلند نیز کمتر است.
مانند  اقداماتی  بتوانیم  اگر  می گوید:  شال  یانیک 
برای  نیروگاه ها  مکرر  کردن  روشن  و  خاموش 
متعادل سازی شبکه را کاهش دهیم، هزینه های شبکه 
به  همچنین  شد.  خواهد  کم  قابل توجهی  شکل  به 
جای خاموش کردن نیروگاه ها و پرداخت خسارت، 
می توان با یک سامانه هوشمند، برق را میان باتری ها و 
مصرف کنندگان انعطاف پذیر جابه جا کرد. این کار در 
بلندمدت هزینه های شبکه را برای همه کاهش می دهد.

سخنگوی آب و فاضلاب کشور خبر داد؛

ح های تشویقی مدیریت مصرف آب  اجرای طر
از  کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی   
مدیریت  تشویقی  طرح های  اجرای 
مصرف آب خبر داد و گفت: مشترکانی 
که مصرف آب خود را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۰ درصد کاهش 
دهند، از ۲۰ درصد تخفیف در قبوض 

آب برخوردار می شوند.
کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی  سیدزاده،  علی 
در نشست خبری از اجرای طرح های تشویقی برای 
مدیریت مصرف آب خبر داد و گفت: با توجه به 
دستور وزیر محترم نیرو و هماهنگی های انجام شده، 
اگر مشترکان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ 
درصد در مصرف آب خود کاهش داشته باشند، از 
سوی شرکت های آب و فاضلاب ۲۰ درصد تخفیف 

دریافت خواهند کرد.
وی با اشاره به طرح استفاده از تجهیزات کاهنده 
کاهنده  تجهیزات  انواع  از  استفاده  افزود:  مصرف 
یک  آب  مصرف  در  درصد  تا ۳۰  حداقل  می تواند 
بسیار  موضوع  که  کند  ایجاد  خانواده صرفه جویی 
همین  در  است.  مصرف  مدیریت  حوزه  در  مهمی 
راستا موافقت شده است در صورتی که مشترکان با 
هماهنگی شرکت های آب و فاضلاب نسبت به نصب 
برای  تخفیف  درصد  کنند، ۳۰  اقدام  تجهیزات  این 
آنها اعمال شود تا بخشی از هزینه خرید تجهیزات 
زمینه  این  در  داد:  ادامه  سیدزاده  شود.  جبران  نیز 
مقدمات لازم در شرکت فراهم شده و همکاران در 
تا  هستند  برنامه ریزی  حال  در  مشترکان  حوزه 
مشترکانی که مصرف آب خود را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش دهند، از این تخفیف 
برخوردار شوند. همچنین با هماهنگی های انجام شده، 
شرکت های آب و فاضلاب تجهیزات استاندارد مورد 
تأیید را خریداری کرده و در انبارها نگهداری می کنند 
تا در اختیار متقاضیان نصب این تجهیزات قرار گیرد.

وی با بیان اینکه این دو اقدام از برنامه های جدید 
و تشویقی در سال جاری است، گفت: این برنامه ها 
در  آب  مصرف  مدیریت  در  مؤثری  نقش  می تواند 
کشور داشته باشد. سخنگوی آب و فاضلاب کشور 
در ادامه درباره وضعیت هدررفت آب در شبکه های 
توزیع اظهار کرد: از سال ۱۳۷۳ در صنعت آب دفاتر 

تخصصی مدیریت آب تشکیل شد که وظیفه آنها 
در  آب  هدررفت  مطالعه  و  تحلیل  بررسی،  رصد، 
شبکه ها است. در این حوزه از استانداردهای جهانی 
و استانداردهای انجمن جهانی آب استفاده کرده ایم تا 
با پیاده سازی روش ها و دستورالعمل های علمی، موضوع 
هدررفت از یک موضوع سنتی به یک موضوع علمی 
و فنی تبدیل شود. وی افزود: در شبکه های مختلف 
شهری و روستایی اجزای مختلف مورد رصد و مطالعه 
قرار می گیرد و در نهایت با استفاده از جدول بالانس 
مشخص  است  بین المللی  استانداردهای  مطابق  که 
می شود چه میزان آب وارد شبکه توزیع می شود و چه 

مقدار از آن به فروش می رسد.
سیدزاده با اشاره به آمار هدررفت آب در کشور 
گفت: در ایران حدود ۱۵ درصد هدررفت فیزیکی 
از نشت  در شبکه های توزیع وجود دارد که ناشی 
در خطوط انتقال، شبکه توزیع، انشعابات مشترکان 
اساس  بر  که  است  حالی  در  این  است.  مخازن  و 
آمار بانک جهانی، میانگین این عدد در کشورهای 

توسعه یافته حدود ۷ تا ۸ درصد است.
وی ادامه داد: هدف گذاری ما این است که به تدریج 
به این اعداد نزدیک شویم. در برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده است سالانه حدود سه دهم درصد از 
میزان هدررفت کاهش یابد و در مجموع تا پایان 

برنامه حدود یک و نیم درصد از این میزان کم شود.
به  اشاره  با  کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی 
دشواری کاهش هدررفت آب گفت: شاید این اعداد 
یک دهم  حتی  کاهش  اما  برسد،  نظر  به  کوچک 
درصد هدررفت در کل شبکه های آب کشور کار 
ساده ای نیست. با این حال وضعیت ایران در مقایسه با 
بسیاری از کشورهای همسایه در شمال، شرق و غرب 
کشور مناسب است و تنها برخی کشورهای حاشیه 

خلیج فارس وضعیت بهتری دارند.
وی افزود: امیدواریم با اقداماتی که در شبکه های 
توزیع انجام می شود بتوانیم مدیریت و کنترل بهتری 
داشته باشیم. در استان تهران نیز حدود ۱۰ درصد 
آب بدون درآمد وجود دارد که بخشی از آن ناشی 
از استفاده های غیرمجاز است و رابطه مستقیمی با 
آب  سیدزاده گفت: شرکت های  دارد.  شبکه  فشار 
کاهش  برای  مختلفی  اقدامات  سالانه  فاضلاب  و 

هدررفت انجام می دهند که از جمله آنها اصلاح و 
بازسازی شبکه های فرسوده است. به طور میانگین 
سالانه حدود ۳۵۰۰ کیلومتر از شبکه های فرسوده 

آب و فاضلاب در کشور اصلاح و بازسازی می شود.
سطح  یک  در  هدررفت  حفظ  کرد:  تأکید  وی 
در  گسترده  اقدامات  انجام  معنای  به  نیز  مشخص 
شبکه ها است و امیدواریم با تشدید فعالیت ها و تأمین 
منابع مالی لازم بتوانیم به وضعیت کشورهای پیشرو 

در این حوزه نزدیک تر شویم.
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب کشور درباره 
میزان صرفه جویی انجام شده در مصرف آب توضیح 
بر  سال  ابتدای  از  که  تأکیدهایی  به  توجه  با  داد: 
اصلاح الگوی مصرف و صرفه جویی در مصرف آب 
شده است، آمار دقیق مصرف با فاصله زمانی مشخص 
می شود، زیرا دوره های قرائت کنتورها معمولًاً ۴۵ 
روزه تا دو ماهه است. وی افزود: در سال ۱۴۰۴ به 
دلیل کاهش شدید بارندگی ها در تهران، ذخایر آبی به 
شدت کاهش پیدا کرد، اما با صرفه جویی هایی که از 
سوی مشترکان انجام شد و همچنین مدیریت مصرفی 
که در شهر تهران صورت گرفت، توانستیم از شرایط 
سخت عبور کنیم. سیدزاده ادامه داد: در سال گذشته 
نیز زمانی که دما افزایش پیدا می کرد، برای مدیریت 
مصرف و کنترل وضعیت مخازن، کاهش فشار در 
شبکه اعمال می شد و همین اقدام باعث شد بتوانیم 
حجم مخازن را مدیریت کنیم تا مناطق مختلف شهر 

تهران دچار افت شدید جریان آب نشوند.
اظهار کرد:  به وضعیت سال جاری  اشاره  با  وی 

امسال با وجود بارندگی هایی که انجام شد، باید توجه 
داشت که بخش زیادی از ذخایر سدهای تهران در سال 
گذشته مصرف شده است؛ در حالی که معمولًاً بخشی 
از این ذخایر برای سال بعد باقی می ماند. اگرچه آمار 
بارندگی در تهران نسبت به سال گذشته بهتر است، 

اما وضعیت مخازن ذخیره همچنان ایده آل نیست.
سخنگوی آب و فاضلاب کشور گفت: امیدواریم 
با مدیریت مصرف بتوانیم شرایط را کنترل کنیم. 
در مناطقی که فشار شبکه بالاست و این موضوع 
می تواند منجر به افزایش مصرف شود، مدیریت فشار 
در دستور کار قرار خواهد گرفت. البته ممکن است 
در برخی نقاط مرتفع شهر، کاهش فشار شبکه باعث 

افت جریان آب شود.
وی درباره تأثیر بارندگی ها بر وضعیت تنش آبی 
در  کشور  بارندگی  میانگین  گفت:  نیز  کشور  در 
سال گذشته حدود ۱۲۹.۷ میلی متر بوده و در برخی 
مناطق کشور مانند استان خوزستان و شمال غرب و 
جنوب غرب شرایط نسبتاًً مناسبی داشته ایم، اما در 
فلات مرکزی، شرق، جنوب شرق و شمال شرق کشور 

همچنان با کمبود بارندگی مواجه هستیم.
سیدزاده افزود: در برخی استان ها نیز در مقایسه با 
میانگین بلندمدت کاهش بارندگی ثبت شده است 
که از جمله می توان به استان هایی مانند قم، لرستان، 
مازندران، مرکزی، همدان و یزد اشاره کرد. در تهران 
نیز میزان بارندگی حدود ۱۵۶ میلی متر ثبت شده، در 
حالی که میانگین بلندمدت آن حدود ۲۵۹ میلی متر 

است.

اخبار

اخبار اخبار

در ایران حدود ۱۵ درصد هدررفت 
فیزیکی در شبکه های توزیع وجود 
دارد که ناشی از نشت در خطوط 
انتقال، شبکه توزیع، انشعابات 
مشترکان و مخازن است. این در 

حالی است که بر اساس آمار 
بانک جهانی، میانگین این عدد در 
کشورهای توسعه یافته حدود ۷ تا ۸ 

درصد است.

 مدیر شورای راهبری مدیریت سبز دانشگاه صنعتی شریف:

دانشگاه شریف در حال طراحی راهکارهای 
جبران ناترازی انرژی است

مدیر گروه سیستم های انرژی و مدیر شورای راهبری مدیریت 
سبز دانشگاه صنعتی شریف با تشریح مأموریت این دانشگاه 
بر ظرفیت های  تکیه  با  دانشگاه شریف  انرژی گفت:  در حوزه 
کوتاه مدت،  راهکارهای  حال طراحی  در  خود  تجربیات  و  علمی 
میان مدت و بلندمدت برای جبران ناترازی انرژی و کاهش مصرف 

در دانشگاه های زیرمجموعه وزارت علوم است.
حسین خواجه پور عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی انرژی، درباره مأموریت این 
دانشگاه در حوزه انرژی اظهار کرد: پیش از جنگ اخیر، کشور با ناترازی رو به رشد 
در حوزه گاز، برق و بنزین مواجه بود که هزینه های سنگینی را به بودجه دولت تحمیل 

می کرد.
وی افزود: در حالی که مصرف انرژی در کشور به شکل غیر منطقی افزایش یافته بود، 

توان سرمایه گذاری برای توسعه ظرفیت تولید انرژی نیز محدود شده بود.
خواجه پور با اشاره به پیامدهای جنگ اخیر بر زیرساخت های انرژی کشور گفت: 
آسیب به زیرساخت های تولید برق، گاز و بنزین و آثار آن بر صنایع، اهمیت موضوع 
بهینه سازی و اصلاح الگوی مصرف انرژی را بیش از گذشته آشکار کرده است؛ هرچند 

خانوارها هنوز به طور کامل پیامدهای این وضعیت را احساس نکرده اند.
مدیر گروه سیستم های انرژی دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه این دانشگاه 
از دهه ۱۳۷۰ به صورت تخصصی در حوزه انرژی فعالیت می کند، اظهار داشت: رشته 
مهندسی سیستم های انرژی از حدود سال ۱۳۷۸ با همت استاد گرانقدر آقای دکتر یدالله 
سبّّوحی در دانشگاه شریف تدوین شد و همزمان دانشکده مهندسی انرژی و پژوهشکده 
علوم و فناوری انرژی این دانشگاه با هدف پاسخگویی به نیازهای کلان کشور در 
حوزه انرژی شکل گرفت. وی افزود: دانشگاه شریف با اتکا به ظرفیت علمی و نیروی 
انسانی متخصص خود، آمادگی دارد در راستای تأکید رئیس جمهور بر بهره گیری از 
توان دانشگاه ها برای حل مسائل کلان کشور، در شناسایی اولویت های حوزه انرژی در 
بخش عرضه و تقاضا و تدوین راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای جبران 

ناترازی انرژی نقش آفرینی کند.
خواجه پور با اشاره به اقدامات دانشگاه شریف در مدیریت مصرف انرژی گفت: از 
مهرماه سال گذشته برنامه هایی برای کاهش مصرف انرژی در دانشگاه آغاز شد و نتیجه 

آن، کاهش ۲۵ درصدی مصرف گاز در پاییز و زمستان گذشته بود.
وی ادامه داد: این کاهش مصرف با اجرای اقدامات رفتاری و بهبود مدیریت عملیاتی 
دانشگاه محقق شد و هدف آن، تدوین الگویی برای کاهش مصرف انرژی در دانشگاه های 
زیرمجموعه وزارت علوم است. عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف تصریح کرد: 
در صورت موفقیت این الگو، امکان تعمیم آن به سایر دانشگاه ها، مدارس، مراکز 

آموزشی وابسته به وزارت بهداشت و سایر بخش های خدماتی وجود خواهد داشت.
وی با اشاره به اجرای »پروژه امکان« در حوزه بهینه سازی انرژی دانشگاه ها گفت: 
این پروژه با محوریت پژوهشکده انرژی، آب و محیط زیست دانشگاه صنعتی شریف، 
اولویت های اقدام در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی در دانشگاه ها را شناسایی کرده و 

نتایج آن ارائه می شود.

درخواست عراق به دنبال تفاهم نامه ایران و آمریکا و بازگشایی تنگه هرمز؛

تولید اپراتورهای پنج میدان نفتی بزرگ این 
کشور افزایش یابد

عراق به دنبال تفاهم نامه ایران و آمریکا و بازگشایی کامل تنگه 
هرمز، از اپراتورهای پنج میدان نفتی بزرگ این کشور خواست تا 
تولید خود را به سطح قبل از جنگ افزایش دهند و تولید بیش از 

سه میلیون بشکه در روز را هدف گیرند.
شرکت نفت بصره درخواست کرده است که تولید در میادین رمیله، قرنه غربی-۱، 

قرنه غربی-۲، زبیر و ارتاوی به حداکثر ظرفیت موجود برسد. 
سلیم الرکابی، سخنگوی وزارت نفت عراق، به خبرگزاری بلومبرگ گفت که 
بازگشت به تولید بالاتر تدریجی خواهد بود و به شرایط عملیاتی و خریدارانی که 

نفتکش ها را برای بارگیری آماده می کنند، بستگی دارد.
در همین حال، رسانه های دولتی گزارش دادند که مقامات عراقی پیش بینی می کنند 
تولید نفت »ظرف یک تا دو ماه« به سطحی که قبل از آغاز جنگ علیه بود، بازگردد.
در پی تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران و با مسدود شدن تنگه هرمز، جریان انرژی 
از این آبراه متوقف شد و کشورهای کلیدی تولیدکننده نفت از جمله عراق را ناچار 

کرد تولیدشان را به شدت کاهش دهند.
اما تفاهم نامه ای که هفته گذشته میان تهران و واشنگتن برای پایان دادن به جنگ 
حاصل شد، با وجود متوقف شدن مذاکرات بعدی، تا حدودی آرامش ایجاد کرده 

است.
به گفته سلیم فرهود، سخنگوی وزارت نفت عراق، میادینی که ظرفیت تولید خود 

را کاهش داده بودند، شروع به افزایش این ظرفیت کرده اند.
قبل از شروع جنگ تحمیلی علیه ایران، عراق حدود ۳.۵ میلیون بشکه در روز 
نفت صادر می کرد که بیشتر آن از طریق تنگه هرمز بود. اما این عضو موسس اوپک 
مجبور شد تولید در بیشتر میادین نفتی خود را به دلیل پر شدن مخازن متوقف کند و 

صادراتش را به مسیرهایی از طریق ترکیه و سوریه محدود کند.
باسم خضیر، وزیر نفت عراق، در ۱۹ ژوئن به خبرگزاری عراق گفت که صادرات به 

تدریج و بر اساس جریان روان از طریق تنگه هرمز ازسرگرفته خواهد شد.
به گفته مقامات، صادرات نفت خام عراق از طریق تنگه هرمز در آوریل به ۱۰ 
میلیون بشکه در مقایسه با میانگین ۹۳ میلیون بشکه قبل از جنگ کاهش یافت. 
عراق به شدت به صادرات نفت خام وابسته است که معمولا حدود ۹۰ درصد از 

درآمد آن را تشکیل می دهد. 

 سرپرست طرح توسعه و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه خبر داد؛

هدف گذاری تولید روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت 
خام از میدان بندکرخه

سرپرست طرح توسعه و بهرهبرداری میدان نفتی بندکرخه 
اعلام کرد: مهم ترین چالش ها، الزام های اجرایی و راهکارهای 
تحقق هدف تولید روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت خام از طرح 

توسعه و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه بررسی شد.
به گزارش اتحاد ملت، مجتبی مرادی عنایت، سرپرست طرح توسعه و 
بهره برداری میدان نفتی بندکرخه، درباره نخستین نشست کمیته مدیریت 
مشترک این طرح گفت: در این نشست، راهبرد قراردادی، چارت سازمانی، 
برنامه و بودجه سالانه و سایر موارد مورد نیاز برای اجرای طرح توسعه 
و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه بررسی و درباره مهم ترین چالش ها، 
الزام های اجرایی و راهکارهای پیش رو برای تحقق اهداف پروژه بحث 

و تبادل نظر شد.
زیست  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  حوزه  در  پیمانکار  عملکرد  گزارش 
مدیریت  کمیته  تشکیل  از  پیش  دوره  در  انجام شده  اقدام های  )اچ اس ئی(، 
مشترک، فعالیت های انجام شده در PAA، زیرکمیته های تخصصی شامل 
زیرکمیته های فنی، برنامه ریزی و قراردادی از دیگر محورهای این نشست 

بودند که نقش کلیدی در راهبری و نظارت بر اجرای پروژه دارند.
حاضران در پایان بر ضرورت هماهنگی مستمر میان ارکان پروژه، تسریع 
در اجرای برنامه های مصوب و رفع موانع احتمالی تأکید کردند و مقرر شد 
تصمیم های اتخاذشده در قالب مصوبات کمیته برای اجرا به واحدهای ذی ربط 

ابلاغ شود.
میدان نفتی بندکرخه از میدان های مهم نفتی کشور به شمار می رود که توسعه 
و بهره برداری از آن در چهارچوب قرارداد خدماتی توسعه و تولید، با هدف 
افزایش ظرفیت تولید و بهره برداری بهینه از ذخایر هیدروکربوری در دستور 
کار قرار گرفته است. این طرح در ۲۰ کیلومتری شمال غربی اهواز اجرا می شود 
و هدف از اجرای آن دستیابی به تولید اولیه ۲ هزار ۵۰۰ بشکه و تولید نهایی ۱۸ 

هزار بشکه نفت خام در روز است.
و  توسعه  طرح   )JMC( مشترک  مدیریت  کمیته  نشست  نخستین 
بهره برداری میدان نفتی بندکرخه با حضور نمایندگان و کارشناسان شرکت 
ملی نفت ایران، شرکت متن به عنوان کارفرما و شرکت توسعه نفت و گاز مپنا 

به عنوان پیمانکار در شرکت متن برگزار شد.
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  وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد؛

 اصلاح حکمرانی اقتصادی پیش شرط عبور   از     رکود
  وزیر امور اقتصادی و دارایی در سی و 
سیاست های  سالانه  همایش  سومین 
از  اینکه پس  بر  تأکید  با  ارزی  و  پولی 
کشور  میدان،  در  ایران  ملت  پیروزی 
وارد مرحله جهاد اقتصادی شده است، 
گفت: کنترل تورم، اصلاح نظام بانکی، 
بازنگری در بودجه ریزی، رفع موانع تولید 
و تجارت و اصلاح حکمرانی اقتصادی، 
و  رکود  از  عبور  اصلی  پیش‌شرط های 
ساخت  مسیر  در  سرمایه گذاری  تحقق 

ایران ۱۴۱۴ است.
سی و سومین همایش سالانه سیاست های پولی و 
ارزی، با عنوان »الزامات سازگاری سیاست های مالی 
و تجاری با سیاست های پولی و ارزی در صیانت از 
ارزش پول ملی و مهار تورم« در مرکز همایش های 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. این 
رویداد که به عنوان مهمترین بستر اعلام سیاست ها 
و مواضع بانک مرکزی در حوزه های پولی، ارزی و 
بانکی شناخته می شود، با حضور رئیس جمهور، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی، اعضای هیئت عامل این بانک و 
جمعی از مدیران ارشد بانک مرکزی، صاحبنظران، 

پژوهشگران و فعالان اقتصادی برگزار گردید. 
سیدعلی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
این همایش با اشاره به شرایط کشور پس از جنگ، 
گفت: به حمدالله، این مسیر در نهایت به پیروزی ملت 
ایران منجر شد و میدان و خیابان، در کنار دولت، این 
پیروزی را رقم زدند. جنگ میدان به پایان رسیده 
است، اما می توان گفت جنگ اقتصادی آغاز شده و 
باید وارد جهاد اقتصادی شویم. وی افزود: سرداران و 
افسران این جنگ اقتصادی باید در کنار یکدیگر 
قرار گیرند تا همان گونه که در میدان پیروز شدیم، 

در عرصه اقتصادی نیز به پیروزی برسیم.
پیش رو  سال  در  کشور  اینکه  بیان  با  مدنی زاده 
ممکن است همچنان با شرایط خاص سال گذشته 
و آثار جنگ مواجه باشد، اظهار کرد: با تورم بالا 
مواجه هستیم و همان طور که رئیس‌کل محترم بانک 
مرکزی نیز گزارش دادند، رشد اقتصادی سال گذشته 
منفی بوده است. بنابراین همه مسئولان اقتصادی وظیفه 

دارند با تورم و رکود اقتصادی مقابله کنند.
به  اگر  داد:  ادامه  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
شرایط ایجادشده پس از جنگ به درستی نگاه کنیم، 
فرصت هایی برای کشور فراهم شده است که می تواند 
را  ایران  اقتصاد  اداره  برای  بهتر  برنامه ریزی  زمینه 
فراهم کند. مردم برای تولید و سرمایه گذاری نیازمند 
افق، امید و اطمینان هستند و بر همین اساس باید 

تصویری روشن از آینده اقتصاد کشور ترسیم شود.

وی با تأکید بر ضرورت ترسیم افق ده ساله برای 
به  که  است  این  من  پیشنهاد  گفت:  ایران  اقتصاد 
چگونه   ۱۴۱۴ ایران  اینکه  کنیم؛  فکر   ۱۴۱۴ افق 
خواهد بود، چه ویژگی هایی باید داشته باشد و چه 
فرصت هایی برای ساختن آن پیش روی ماست. علت 
انتخاب این افق زمانی آن است که به دلیل تحولات 
سریع فناوری و تغییرات پرشتاب جهانی، نمی توان 
افق های بسیار طولانی مدت را با دقت بالا ترسیم کرد.

حتی  و  اقتصادی  سیاست های  افزود:  مدنی زاده 
سیاست های آموزشی در مدارس و دانشگاه ها باید 
این باشد که هدف ده سال آینده کشور  مبتنی بر 
را چگونه تعریف می کنیم. ایران در افق ۱۴۱۴ باید 
کشوری با مشارکت بالای مردم در اقتصاد باشد؛ زیرا 
اقتصادی که تاکنون اداره کرده ایم، عمدتاًً دولت محور 
آن  در  کافی  نقش  مردم  و  بخش خصوصی  و  بوده 
نداشته اند. وی عدالت اقتصادی و اجتماعی را دومین 
محور مهم در تصویر آینده ایران دانست و گفت: 
بسیاری  عدالت،  درباره  فراوان  شعارهای  وجود  با 
معکوس  نتیجه  عمل  در  اتخاذشده  از سیاست های 
عدالت  که  باشد  ایرانی  باید  آینده  ایران  داشته اند. 

اقتصادی و اجتماعی در آن محقق شده باشد.
ایجادشده  فرصت های  به  اشاره  با  اقتصاد  وزیر 
جنگ،  این  از  پس  کرد:  تصریح  جنگ  از  پس 
اعتماد ملی، سرمایه اجتماعی و غرور ملی در میان 
آحاد ملت شکل گرفته است. این سرمایه اجتماعی 
می تواند به عنوان سوختی برای تولید در اقتصاد عمل 
کند و زمینه هم افزایی اجزای مختلف تولید و پیوند 
مردم با یکدیگر را فراهم آورد تا بتوانیم بازسازی 
تأکید  افزود:  وی  بزنیم.  رقم  را  ایران  نوسازی  و 
نوسازی  از  نوسازی  است.  نوسازی  مفهوم  بر  من 
و  می شود  آغاز  اقتصادی  سیاست گذاری  در  فکری 
سپس به نوسازی در تولید و رشد اقتصادی می رسد. 
کارخانه هایی که تخریب شده اند باید بازسازی شوند 
ایجاد  باید  نداشته اند  تاکنون وجود  و صنایعی که 
اقتصادی  بستر  یک  نیازمند  این ها  همه  اما  شوند؛ 

مناسب است.
مدنی زاده با بیان اینکه تولید بدون سرمایه گذاری 
نیز  سرمایه گذاری  گفت:  نیست،  امکان پذیر 
و  اقتصاد  در  کارایی  اقتصادی،  امنیت  ثبات،  بدون 
عدالت محوری شکل نمی گیرد. اگر این عوامل در کنار 
هم قرار گیرند، سرمایه گذاری با نرخ بالا و در پی آن 

تولید محقق خواهد شد.
ثبات  ایجاد  اساسی  شرط  را  تورم  کنترل  وی 
بالا،  تورم  با وجود  اظهار کرد:  و  دانست  اقتصادی 
نااطمینانی از اقتصاد از بین نمی رود. بنابراین برای ایجاد 
بستری که سرمایه گذاری بر روی آن شکل بگیرد، 

باید تورم کنترل شود، نااطمینانی کاهش یابد و امنیت 
در تشریح  اقتصاد  ایجاد شود. وزیر  سرمایه گذاری 
محورهای اصلی بستر اقتصادی کشور گفت: اگر این 
بستر را به شکل یک هرم تصور کنیم، در رأس آن 
نظام بانکی، پولی، ارزی و مالی کشور قرار دارد. برای 
بانکی، نظام  کنترل تورم، چاره ای جز اصلاح نظام 

پولی، نظام ارزی و نظام مالی کشور نداریم.
سیدعلی مدنی زاده با اشاره به شرایط کشور پس از 
جنگ، گفت:  این مسیر در نهایت به پیروزی ملت 
ایران منجر شد و میدان و خیابان، در کنار دولت، این 
پیروزی را رقم زدند. جنگ میدان به پایان رسیده 
است، اما می توان گفت جنگ اقتصادی آغاز شده و 
باید وارد جهاد اقتصادی شویم. وی افزود: سرداران و 
افسران این جنگ اقتصادی باید در کنار یکدیگر 
قرار گیرند تا همان گونه که در میدان پیروز شدیم، 

در عرصه اقتصادی نیز به پیروزی برسیم.
مدنی زاده با بیان اینکه کشور در سال پیش رو ممکن 
است همچنان با شرایط خاص سال گذشته و آثار 
جنگ مواجه باشد، اظهار کرد: با تورم بالا مواجه 
هستیم و همان طور که رئیس کل بانک مرکزی نیز 
بوده  منفی  اقتصادی سال گذشته  داد، رشد  گزارش 
است. بنابراین همه مسئولان اقتصادی وظیفه دارند با 

تورم و رکود اقتصادی مقابله کنند.
به  اگر  داد:  ادامه  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
شرایط ایجادشده پس از جنگ به درستی نگاه کنیم، 
فرصت هایی برای کشور فراهم شده است که می تواند 
را  ایران  اقتصاد  اداره  برای  بهتر  برنامه ریزی  زمینه 
فراهم کند. مردم برای تولید و سرمایه گذاری نیازمند 
افق، امید و اطمینان هستند و بر همین اساس باید 

تصویری روشن از آینده اقتصاد کشور ترسیم شود.
وی با تأکید بر ضرورت ترسیم افق ده ساله برای 
به  که  است  این  من  پیشنهاد  گفت:  ایران  اقتصاد 
چگونه   ۱۴۱۴ ایران  اینکه  کنیم؛  فکر   ۱۴۱۴ افق 

خواهد بود، چه ویژگی هایی باید داشته باشد و چه 
فرصت هایی برای ساختن آن پیش روی ماست. علت 
انتخاب این افق زمانی آن است که به دلیل تحولات 
سریع فناوری و تغییرات پرشتاب جهانی، نمی توان 
افق های بسیار طولانی مدت را با دقت بالا ترسیم کرد.

حتی  و  اقتصادی  سیاست های  افزود:  مدنی زاده 
سیاست های آموزشی در مدارس و دانشگاه ها باید 
این باشد که هدف ده سال آینده کشور  مبتنی بر 
را چگونه تعریف می کنیم. ایران در افق ۱۴۱۴ باید 
کشوری با مشارکت بالای مردم در اقتصاد باشد؛ زیرا 
اقتصادی که تاکنون اداره کرده ایم، عمدتاًً دولت محور 
آن  در  کافی  نقش  مردم  و  بخش خصوصی  و  بوده 
نداشته اند. وی عدالت اقتصادی و اجتماعی را دومین 
محور مهم در تصویر آینده ایران دانست و گفت: 
بسیاری  عدالت،  درباره  فراوان  شعارهای  وجود  با 
معکوس  نتیجه  عمل  در  اتخاذشده  از سیاست های 
عدالت  که  باشد  ایرانی  باید  آینده  ایران  داشته اند. 

اقتصادی و اجتماعی در آن محقق شده باشد.
وزیر اقتصاد با اشاره به فرصت های ایجادشده پس 
از جنگ تصریح کرد: پس از این جنگ، اعتماد ملی، 
سرمایه اجتماعی و غرور ملی در میان آحاد ملت 
می تواند  اجتماعی  سرمایه  این  است.  گرفته  شکل 
به عنوان سوختی برای تولید در اقتصاد عمل کند و 
زمینه هم افزایی اجزای مختلف تولید و پیوند مردم با 
یکدیگر را فراهم آورد تا بتوانیم بازسازی و نوسازی 

ایران را رقم بزنیم.
است.  نوسازی  مفهوم  بر  من  تأکید  افزود:  وی 
نوسازی از نوسازی فکری در سیاست گذاری اقتصادی 
تولید و رشد  به نوسازی در  آغاز می شود و سپس 
اقتصادی می رسد. کارخانه هایی که تخریب شده اند 
وجود  تاکنون  که  صنایعی  و  شوند  بازسازی  باید 
نداشته اند باید ایجاد شوند؛ اما همه این ها نیازمند یک 

بستر اقتصادی مناسب است.

اخبار

کنترل تورم را شرط اساسی 
ایجاد ثبات اقتصادی دانست 

و اظهار کرد: با وجود تورم بالا، 
نااطمینانی از اقتصاد از بین 
نمی رود. بنابراین برای ایجاد 

بستری که سرمایه گذاری بر روی 
آن شکل بگیرد، باید تورم کنترل 
شود، نااطمینانی کاهش یابد و 
امنیت سرمایه گذاری ایجاد شود.

 وزیر جهاد کشاورزی:

 استحکام ساختار امنیت غذایی ایران 
در بحران ها ثابت شد

  وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر تاب آوری بالای سیستم امنیت 
غذایی کشور اظهار کرد: با وجود جنگ ها و چالش های داخلی و 
بین المللی در یک سال گذشته، کوچک ترین خللی در تامین امنیت 
غذایی ایران ایجاد نشد و باید با تکیه بر علم و فناوری، وابستگی‌ها 

در حوزه‌های راهبردی کاهش یابد.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در نشست رونمایی از برنامه های ملی 
حوزه امنیت غذایی، ضمن تسلیت ایام عزاداری سالار شهیدان و گرامیداشت شهدای 
جنگ تحمیلی رمضان، با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی، جایگاه ویژه ای برای 
حوزه کشاورزی و امنیت غذایی در برنامه ریزی های خود در نظر گرفته است، اظهار 
کرد: اتفاقاتی که حداقل در یک سال گذشته در کشور و طی چهار تا پنج سال اخیر 
در سطح جهان رخ داده، بیش از گذشته اهمیت امنیت غذایی را برای جوامع و کشورها 
آشکار کرده است؛ بنابراین این حوزه نیازمند توجه جدی تر و سرمایه گذاری بیشتر 
است. در این راستا، علاوه بر ضرورت چاره اندیشی برای کمبودها، نباید از داشته های 

کشور نیز غافل شد.
وی افزود: سیستم امنیت غذایی کشور از چنان استحکام، دوام و قوامی برخوردار 
است که در یک سال گذشته، با وجود دو جنگ و همچنین چالش های متعدد داخلی 
و بین المللی، کوچک ترین خللی در امنیت غذایی کشور ایجاد نشد؛ در حالی که در 
بسیاری از کشورها، وقوع هر یک از این بحران ها می توانست امنیت غذایی را با 
اختلال جدی مواجه کند، اما در ایران هیچ آسیبی به این بخش وارد نشد که این موضوع 

نشان دهنده استحکام ساختار امنیت غذایی و علمی بودن پایه های آن است.
وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر ضرورت پیشرفت مستمر در این حوزه ادامه داد: 
ملت ایران شایسته شرایطی بهتر از وضعیت کنونی است و برای رسیدن به آن باید 
تلاش بیشتری صورت گیرد؛ به ویژه اینکه باید از ظرفیت علم و فناوری بیش از گذشته 
برای توسعه کشور، خصوصاًً در حوزه امنیت غذایی، استفاده کنیم. هر اندازه بتوانیم 
هزینه های تولید را کاهش دهیم، بهره وری استفاده از منابع را افزایش دهیم و سودآوری 
و جذابیت اقتصادی این بخش را بیشتر کنیم، در مسیر توسعه پایدار گام برداشته ایم.
هر میزان وابستگی، حتی در کوچک ترین سطح، در حوزه امنیت غذایی مسئله ای مهم 
برای کشور محسوب می شود و باید برای رفع آن برنامه ریزی و اقدام شود. تفاهم نامه های 
منعقدشده با صندوق نوآوری و شکوفایی و حمایت از تولید بذر هیبرید و واکسن، 

کمک موثری به کاهش وابستگی و تقویت امنیت غذایی کشور خواهد کرد.
نوری قزلجه با اشاره به وابستگی در برخی حوزه های راهبردی اظهار کرد: هر میزان 
وابستگی، حتی در کوچک ترین سطح، در حوزه امنیت غذایی مسئله ای مهم برای کشور 
محسوب می شود و باید برای رفع آن برنامه ریزی و اقدام شود. تفاهم نامه های منعقدشده 
با صندوق نوآوری و شکوفایی و حمایت از تولید بذر هیبرید و واکسن، کمک موثری 

به کاهش وابستگی و تقویت امنیت غذایی کشور خواهد کرد.
وزیر جهاد کشاورزی، با اشاره به محدود بودن تعداد شرکت های دانش بنیان در 
بخش کشاورزی توضیح داد: کم بودن تعداد این شرکت ها در بخش کشاورزی یک 
علت بنیادین دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی )تات( با حدود ۱۷۰۰ عضو هیئت علمی، یکی از بزرگ ترین مجموعه های 
علمی وزارت جهاد کشاورزی است و برخی از موسسات زیرمجموعه آن بیش از ۵۰ 
سال و حتی بیش از یک قرن سابقه فعالیت دارند. همین ظرفیت علمی گسترده سبب 
شده بخشی از فعالیت هایی که در سایر دستگاه ها توسط شرکت های دانش بنیان انجام 
می شود، در مجموعه های تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورزی دنبال شود. بنابراین، کم 
بودن تعداد شرکت های دانش بنیان در این بخش به معنای کم توجهی به علم و فناوری 

نیست. 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك برازجان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140560324002001947 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك برازجان تصرفات 
مالكانــه بلامعارض متقاضي آقاي حجت الــه عابدي فرزند احمد 
بشــماره شناســنامه 2214 وکدمــلی 3520630941صادره از 
دشتستان درششدانگ یک قطعه نخلستان  به مساحت 33062.78 
مترمربع  قسمتی ازپلاك فرعي از7385 اصلي   واقع در اراضی طلحه 
خريداري از مالك رسمي  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/16

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دشتستان-حمیدرضا باقرپور
م الف-۱ شناسه ۲۲۱۰۴۵۹ 

سند کمپانی مربوط به ایسوزو به مدل 1389 ب پلاک81ع816ایران 46 به رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور 784322 به شماره شاسی یا تنهNAG088NPRF20014 ب نام صاحب سند جابر قلی پور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد3(

از  صادره   13400 شناسنامه  شماره  به  غلامحسین  فرزند  اکبری  امید  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
سبزوار در مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق الکترونکی صادره از واحد دانشگاهی آزاد سبزوار با شماره 
149012700154 مفقوده گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد واحد سبزوار به نشانی سبزوار انتهای بلوار سیادتی مجتمع دانشگاه آزاد ارسال نمایند. کد 4(

مدارک ماشین مربوط به برگ سیز و کارت ماشین به پژو ۴۰۵ نقره مدل ۹۱ به پلاک  ۴۲ ن ۳۵۸ ایران ۵۵ به نام 
نسرین یکایاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد 5(

برگه سبز خودروی پژو 405 سواری به مدل 1393 پلاک ۹۴-629ج56 به رنگ خاکستری-متالکی به شماره 
موتور 124k0309550 به شماره شاسی naam01ca6dk627113 به مالیکت فاطمه ساختمان فرد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشدکد 6(

برگه سبز خودروی پژو 405 سواری به مدل 1393 پلاک ۹۴-629ج56 به رنگ خاکستری-متالکی به شماره 
موتور 124k0309550 به شماره شاسی naam01ca6dk627113 به مالیکت فاطمه ساختمان فرد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشدکد7(

برگ سبز سند ماشین  ب مدل : ۱۳۹۱  ب پلاک : ۴۲۸و۷۹  ایران ۶۸  ب رنگ : سفید ب شماره موتور : ۱۴۱۹۱۰۱۴۲۲۲ 
ب شماره بدنه : CJ۵۸۲۸۶۲ ب نام رامیلا اسمعیل پور  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . کد8(

برگ سبز خودرو پژو ۲۰۶ نقره ای-متالکی به مدل۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران  ۲۲-۸۱۳ ص۷۹ و شماره موتور 
۱۰FSF۹۴۳۵۸۸۵۴ و شماره شاسی ۸۲۶۱۸۲۸۵ به نام شعله جوادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد9(

برگ سبز و سند کمپانی مربوط به نیسان به مدل۱۳۸۷ به پلاک ۵۵۶ع۳۹ ایران۴۴ به شماره موتور ۴۶۴۶۷۹ به 
بشماره شاسیL۱۷۵۷۱۶ بنام محمدقاسم قرائی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است کد 10(

کارت خودرو مربوط به خودرو نیسان ترا  به مدل 1404به پلاک 88ص497 ایران 63 به رنگ مشیک متالکی 
به شماره موتور 4K31TDACG1884 وشماره شاسیN10C4SPTASM000993 به نام حسین دهقان 

کلستانی به کد ملی 2292403242 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشدکد11(

آگهی فقدان مدرك تحصیلی
مدرک کاردانی_کارشناسی_کارشناسی ارشد فارغ التحصیلی اینجانب: علی نظری قهرودی فرزند:ابوالفضل به 
شماره شناسنامه:۰۰۱۸۷۷۸۲۵۹ صادره از:تهران در مقطع:کارشناسی رشته:مدیریت امور بانیک صادره از واحد 
دانشگاهی تهران جنوب به شماره ۱۵۹۸۱۴۱۰۴۸۹۴مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا  
می شــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اســلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران_کریم خان زند_خیابان 

ایرانشهر شمالی_نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ارسال نماید. کد12(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ساسان رمضانی حق پرست رودسری فرزند مختار به شماره شناسنامه ۷۱۵ و 
کد ملی 2691159515 صادره از رودسر در مقطع کاردانی رشته کامپیوتر صادره از دانشگاه رودسر با شماره 
138731500170 مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده  تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
رودسر به نشانی رودسر, خیابان شهدا, خیابان شهدای دانشجو, مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر 

و املش ارسال نماید.نوبت اول کد13(

برگه سبز و سند مالیکت خودرو پاترول دو در سال ساخت ۱۳۷۴سفید به شماره شهربانی ۴۵ج۱۲۲ ایران ۹۱ به 
شماره موتور white1s01وبه شماره تنه pnk15z811983مالیکت برهان بابای کلخوران  استان اردبیل شهرستان 

سرعین روستای کلخوران برهان بابای کلخوران ۰۹۱۴۴۵۳۰۳۸۲/۰۹۱۴۵۹۶۹۰۹۴ کد14(

برگ سبز خودرو تویوتا کار به مدل۲۰۱۵ به پلاک۶۶ل۷۱۵ ایران۶۵ به رنگ سفیدصدفی وبه شماره موتور 
میمند  ابراهیمی  حمید  آقای  مالیکت  شاسی JTMDF4EV6FD119295به  شماره  وبه   2ARE988148

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد. کد15(

برگه سبز و سند مالیکت خودرو پاترول دو در سال ساخت ۱۳۷۴سفید به شماره شهربانی ۴۵ج۱۲۲ ایران ۹۱ به شماره موتور 
white1s01وبه شماره تنه pnk15z811983مالیکت برهان بابای کلخوران   مفقود و از درجه اعتبار ساقط است  کد14(

مدرک گواهینامه موقت اینجانب محمد عربی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 45830 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته علوم اقتصادی - اقتصاد صنعتی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 19845 و تاریخ 
1392/02/07 مفقود گردیده است . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
به نشانی تهران سوهانک -بلوار ارتش -میدان قائم- خیابان خندان - خیابان سلماس تحویل نماید . نوبت دوم )کد16(

بدین وسیله اعلام میگردد مدرک کارشناسی اینجانب محبوبه فتحی فرزند حبیب الله صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
اراک مفقود شده است. لذا ضمن اعلام فقدان مدرک مذکور خواهشمند است در صورت یافتن آن به صاحب مدرک 

یا مراجع ذیصلاح تحویل داده شود. نوبت سوم کد 17(

 آگهی جهت مفقودی 
"ســند برگ سبز مربوط به خودروی ایکس 55 پرو مدل 1402 نوک مدادی به شماره پلاک 93ب384-72  بنام 

سید جلال موسوی مفقود گردیده و از جهت اعتبار ساقط میباشد " کد21(

شناسنامه  شماره  به  رضا  محمد  فرزند  آرتیمانی  صالحی  بهارک  اینجانب  کارشناسی  مدرک 
۷۶۱۴صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر)نرم افزار( صادره از واحد دانشگاهی 

تهران جنوب به شماره ۱۳۸۱۱۴۱۰۰۲۳۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.  

نوبت دوم  کد18(

مدرک فارغ التحصیلی این جانب سید شایان جوانی فرزند سید رضا به شماره شناسنامه و کد ملی ۴۳۱۰۵۱۶۳۶۱ 
امام خمینی  بین المللی  از دانشگاه  فیزیک حالت جامد صادره  قزوین در مقطع کارشناسی رشتهی  از  صادره 
با شمارهی ص۸۰/۵۴۴۸۰ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را 
به دانشگاه بین المللی امام خمینی به نشانی قزوین، بلوار سردار شهید سلیمانی، دانشگاه بین المللی امام خمینی، 
ساختمان آینده پژوهی، طبقهی همکف، دبیرخانه مدیریت خدمات آموزش/مدیریت تحصیلات تکمیلی، کد پستی 

۳۴۱۴۸۹۶۸۱۸ ارسال نماید. نوبت دوم  کد 19(

برگ سبز مربوط به موتور سکیلت وگو به مدل 1397 به پلاک 53324 ایران 136 به رنگ سفید به شماره موتور 
BG5EJ1602636 به شماره تنه N14FMWGBLJ1B14372به نام صاحب سند امیر اشکان حاجی سید محمد 

عرب مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد20(

به شماره موتور  به رنگ قرمز  به مدل۹۶به پلاک۶۳۳  ۴۲۹۶۹  به موتورسکیلت شوکا ۱۳۰  برگ سبز مربوط 
۰۱۲۶ncs012339به شمارتنه ncsbdhmethsw00439 به نام شهرام امینی نژاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد کد22(

آگهی مفقودی
کارت شناســایی کارگاه، صادره از وزارت صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران به شماره 
۰۱/۳۰۹۶۸ مورخ ۱۳۸۶/۴/۹ در زمینه تولید فیلم و یکسه پلی اتیلن به نام قاسم مدیرروستا صادر 
گردیده که متعاقباًً به نام داوود مدیرروســتا و مهرداد مدیرروستا در تاریخ ۱۳۸۰/۰۹/۲۸ تغییر نام 

یافته، مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. کد 23(

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-برابر رای شــماره 140460309001019552 مــورخ1404/11/29 و پرونده 
کلاسه  1404114409001001722 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی کمالی به شناسنامه شماره 3075 کدملی 
0073798517 فرزند اســداله در مقدار42 سهم از 96 سهم ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 1401/99 مترمربع پلاک شماره 40اصلی واقع در اراضی روستای رشتقون 
قزوین بخش14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین )مقدار54ســهم مشاع از 96 سهم 
ششــدانگ پلاک فوق موقوفه اســت( مبایعه نامه عادی خریداری با واسطه از مالیکت 

عزیزاله اکبرشاهی تأئید گردیده است.
2- برابر رای شــماره 140460309001019548 مــورخ1404/11/29 و پرونده 
کلاسه  1404114409001001724 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی کمالی به شناسنامه شماره 3075 کدملی 
0073798517 فرزند اســداله در مقدار42 سهم از 96سهم ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 2060/57 مترمربع پلاک شماره 40اصلی واقع در اراضی روستای رشتقون 
قزوین بخش14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین )مقدار54ســهم مشــاع از96 سهم 
ششدانگ پلاک فوق موقوفه است( مبایعه نامه عادی خریداری با واسطه ازمالیکت عزیزاله 

اکبرشاهی تأئید گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/01 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16 

شعبان عسگری- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین
شناسه آگهی: 2195375  کد ق-ز-۳                                                             

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۵۷۵ مورخ  1405.02.31 هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای نریمان رئیسی 
نیا به شناسنامه شماره ۱۱كد ملی ۱۱۱۱۹۵۹۷۵۷ صادره فرزند مهدی ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۹۵۹.۴۸ متر مربع مجزا شده 
از پلاک شــماره ۱۰۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
تأئید انتقال عادی و مع الواســطه از طرف کریم شیروانی کرچگانی که به موجب ســند سند 
۸۵۸۰ مورخ    1313.05.30 دفتر خانه ۳ اصفهان به عنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می 
باشد (محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405.04.01 تاریخ انتشار نوبت اول :1405.03.17  

مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی:2198226   کد ا-ص-۱۰  �

آگهی تغییرات شــرکت ســهامی خاص نفتا پترو آزما به شناســه ملی 
14013498239 و به شــماره ثبت 633974 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی ســالیانه مورخ 1405,02,28 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد خانم 
عطیه بارز به شــماره مــلی 0068522096 به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 
1407,02,28و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1407,02,28 خانم 
الهام زوعی به شماره ملی 0081115441 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
1407,02,28 خانم فاطمه دهقان بلیانی به شــماره ملی 0383910609 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1407,02,28 انتخاب گردیدند کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و 
عقود اسلامی با امضاء خانم الهام زوعی به شماره ملی 0081115441 با سمت 
رئیس هیئت مدیره و خانم عطیه بارز به شماره ملی 0068522096 با سمت 
مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای علی 
اسکندری به شماره ملی 0063253917 به سمت بازرس علی البدل تا پایان 
سال مالی آقای محمد بهبهانی به شماره ملی 0254250483 به سمت بازرس 

اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند
  سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2211955

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
  اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۱۹۰۰ مــورخ  1405.2.8 هیات 
ســوم ســوم متقاضی خانم محبوبه جلالی به شناسنامه شــماره ۲۲۷ کدملی 
1287083889صادره فرزند یداله مبنی بر صدور سند مالیکت نسبت به سه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب خانه به مساحت   109.27  متر مربع از 

پلاک ۱۵۱۷۸ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۱۹۰۱ مــورخ    1405.2.8 هیات 
ســوم متقاضی آقــای حمید طراهان به شناســنامه شــماره ۷۰۷۱۹ کدملی 
1281804673صادره فرزند اســداله مبنی بر صدور سند مالیکت نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت   109.27  متر مربع از 

پلاک ۱۵۱۷۸ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
مالک رســمی فضل اله پاکفر به موجب ســند ۲۱۵۰۵ مورخ  48.11.9 دفتر 
۳۶ اصفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی 
واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405.04.01 تاریخ انتشار نوبت اول :1405.03.17  

حسین زمانی علویجه- رئیس ثبت اسناد و املاک     شناسه آگهی:2197921
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معاون درمان وزارت بهداشت، درمان  در ابلاغیه ای؛

  خواستار آماده باش کامل مراکز درمانی برای 
مراسم  تشییع رهبر فرزانه شهید شد

در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  درمان  معاون 
ابلاغیه ای به رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، 
خدمات  پوشش  برای  را  درمانی  مراکز  کامل  آمادهباش  دستور 

سلامت در مراسم وداع و تشییع رهبر فرزانه شهید صادر کرد.
 درمان و آموزش پزشکی، سید سجاد رضوی روز یکشنبه با ابلاغ دستوری فوری 
به رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، خواستار آماده باش کامل مراکز 

درمانی برای ارائه خدمات سلامت در مراسم وداع و تشییع رهبر فرزانه شهید شد.
این ابلاغیه که بر آمادگی در بازه زمانی ۱۱ تا ۲۰ تیر تأکید دارد، شامل فعال‌سازی 
ستادهای مدیریت بحران، هماهنگی بین بخشی، مدیریت تریاژ و جریان بیماران، تأمین 
نیروی انسانی و تجهیزات همچنین پوشش رایگان خدمات درمانی برای مصدومان 

احتمالی در شرایط اضطراری است.
برنامه زمان بندی مراسم شامل ۱۳ و ۱۴ تیر مراسم وداع در مصلای تهران، ۱۵ تیر 
مراسم تشییع در تهران، ۱۶ تیر مراسم تشییع در قم و ۱۸ تیر مراسم تشییع در مشهد 

است.
براساس این ابلاغیه، با توجه به احتمال ازدحام جمعیت و وقوع حوادث احتمالی، از 
جمله حوادث با مصدومین انبوه )Mass Casualty Incidents(، مجموعه ای 
از اقدامات فوری در سطح دانشگاه های علوم پزشکی و مراکز درمانی لازم الاجراست؛ 
فعال سازی ستاد مدیریت بحران: شامل برگزاری جلسه فوری ستاد با حضور معاونین، 
 )EOC( رؤسای بیمارستان ها و مسئولان مرتبط، فعال سازی مرکز فرماندهی عملیات
و تعیین مسئول هماهنگی عملیات. همچنین هماهنگی رؤسای بیمارستان ها با تیم 
مدیریت بحران، مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و ستاد هدایت و اعزام بیماران الزامی 

است.
آماده باش مراکز درمانی: شامل اعلام آمادگی به همه بیمارستان ها و مراکز درمانی 
تحت پوشش )دولتی، خصوصی، خیریه، تأمین اجتماعی و نظامی(، بررسی و مدیریت 
ظرفیت تخت های اورژانس، ICU، CCU و سایر بخش های بستری با پیش بینی 
افزایش ظرفیت در صورت لزوم. تعیین مراکز درمانی حلقه اول و دوم پذیرش بیماران/
مصدومان و پذیرش بی قید و شرط مصدومان با همکاری نیروهای امدادی از دیگر 

تکالیف ابلاغی است.
پوشش درمانی رایگان در شرایط اضطراری: با استناد به مصوبات شورای عالی بیمه 
سلامت و بخشنامه های مرتبط، در صورت وقوع شرایط اضطراری، کلیه مراکز درمانی 
مکلفند مصدومین احتمالی را به صورت رایگان پذیرش و درمان نمایند. ۹۰ درصد 
هزینه های مربوط به بسته خدمات تحت پوشش بیمه های پایه توسط سازمان مربوطه 
پرداخت می شود و مابقی بر عهده وزارت بهداشت خواهد بود. در صورت عدم امکان 
احراز هویت، اتباع خارجی یا افراد فاقد بیمه پایه، ۹۰ درصد هزینه ها توسط سازمان 

بیمه سلامت ایران پرداخت می گردد.
مدیریت و تأمین نیروی انسانی: برنامه ریزی برای حضور و آماده باش تیم های درمانی، 
بسیج امکانات و نیروهای درمانی موجود، حضور فعال سرویس های تخصصی به ویژه 
تروما، جراحی و بخش‌های ویژه، و پیش بینی شیفت های فوق العاده و تیم های پشتیبان 

در دستور کار قرار دارد.
تجهیزات و ملزومات پزشکی: اطمینان از کفایت و کارکرد مناسب تجهیزات 
سرمایه ای، بررسی و تأمین داروهای اورژانسی، سرم ها، فرآورده های خونی و سایر 
ملزومات حیاتی و همچنین برنامه ریزی جهت افزایش ظرفیت در این حوزه ها در نظر 

گرفته شده است.
هماهنگی بین بخشی: شامل هماهنگی مستمر با سازمان اورژانس کشور، جمعیت 
و  مدیریت صحنه،  در  دستگاه های مسئول  و سایر  انتظامی  نیروهای  احمر،  هلال 

برنامه ریزی جهت تسهیل انتقال سریع مصدومان احتمالی به مراکز درمانی است.

اخبار وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

فشارهای ناشی از کنکور  مهم ترین دغدغه های  نظام آموزشی
از  یکی  پرورش  و  آموزش  وزیر   
نظام  امروز  دغدغه های  مهم ترین 
کنکور  از  ناشی  فشارهای  را  آموزشی 
دانست و گفت: در برخی پایه ها، به ویژه 
دوره دوم متوسطه، دانش آموزان تحت 
فشارهای سنگین تحصیلی قرار می گیرند 
و در مواردی این فشارها به آسیب های 
افسردگی منجر  و روانی و حتی  روحی 

می‌شود.
علیرضا  پرورش،  و  آموزش  وزارت  گزارش  به 
رئیسه  هیات‌  اعضای  نشست  دومین  در  کاظمی 
معاونان  با حضور  که  دانش آموزی کشور  مجلس 
وزیر و مدیران ستادی برگزار شد، با اشاره به شرایط 
خاص کشور در یک سال گذشته، اظهار کرد: در 
را پشت سر  اخیر کشور شرایط دشواری  ماه های 
گذاشت و درگیر بحران ها و فتنه های مختلفی بود که 
تصمیم گیری در آن شرایط بسیار پیچیده و دشوار بود.
کاظمی افزود: در دوران جنگ و بحران های اخیر، 
بسیاری از تصمیمات آموزش و پرورش در فضایی 
از ابهام اتخاذ می شد؛ چراکه مشخص نبود شرایط تا 
ادامه خواهد داشت و حتی درباره زمان  چه زمانی 
ابهامات  نیز  کنکور  و  نهایی  امتحانات  برگزاری 
جدی وجود داشت. وی ادامه داد: با این حال، با توکل 
پرورش،  و  آموزش  مجموعه  تلاش  و  خداوند  به 
تصمیماتی اتخاذ شد که در نهایت به نفع دانش آموزان 

و جامعه تعلیم و تربیت کشور بود.
کاظمی افزود: دانش آموز نباید در دوران تحصیل 
خود زیر چنین فشارهایی قرار گیرد. تلاش ما این بوده 
که بخشی از این فشارها کاهش یابد و به همین منظور 
پیگیری های  نیز  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  در 
گسترده ای انجام شد که خوشبختانه نتایج مثبتی به 

همراه داشت.
وزیر آموزش و پرورش از پیگیری طرح هایی برای 
اصلاح وضعیت فعلی خبر داد و تصریح کرد: برنامه ما 
این است که روند امتحانات نهایی و کنکور تسهیل، 

تلطیف شود تا دانش آموز بتواند علاوه بر موفقیت 
علمی، از دوران تحصیل خود نیز لذت ببرد.

 وزیر آموزش و پرورش با قدردانی از دانش آموزان 
و معلمان، گفت: آمارها و گزارش ها نشان می دهد 
دانش آموزان و فرهنگیان در روزهای بحران عملکرد 
از  ارزشمندی  جلوه های  و  داشتند  خوبی  بسیار 

مسئولیت پذیری اجتماعی را به نمایش گذاشتند.
کاظمی تصریح کرد: راه اندازی موکب های متعدد 
معلمان  و  دانش آموزان  داوطلبانه  فعالیت های  و 
و  همدلی  ایثار،  روحیه  نشان دهنده  ایام،  این  در 

مسئولیت پذیری در بدنه نظام تعلیم و تربیت است.
وی با تقدیر ویژه از سازمان دانش آموزی، تأکید 
کرد: سازمان دانش آموزی در این شرایط مردانه پای 
کار ایستاد و اقدامات ارزشمند و مؤثری را به انجام 

رساند که جای تقدیر دارد.
 وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر فلسفه تربیتی 
و  آموزش  معتقدیم  افزود:  کشور،  آموزشی  نظام 
پرورش صرفاًً مسئول آموزش نیست. تعلیم و تربیت 
دو مأموریت مکمل و جدانشدنی این دستگاه هستند 
و نمی توان تنها به آموزش پرداخت و از تربیت غافل 
شد. وی ادامه داد: نگاه ما این است که دانش آموز باید 
در کنار یادگیری علمی، رشد شخصیتی، اجتماعی و 
اخلاقی نیز داشته باشد و از دوران تحصیل خود لذت 
ببرد.  کاظمی مجلس دانش آموزی را یکی از مهم ترین 
ظرفیت های تربیتی کشور دانست و اظهار کرد: در 
مجلس دانش آموزی بسیاری از مهارت هایی که نظام 
تعلیم و تربیت به دنبال تحقق آن است، به صورت 
عملی شکل می گیرد. وی افزود: دانش آموزان در این 
مجموعه با ساختارهای کشور آشنا می شوند، مهارت 
گفت وگو و تصمیم گیری را می آموزند، عزت نفس 
و اعتماد به نفس آنان افزایش پیدا می کند، بصیرت 
اجتماعی و سیاسی آن ها تقویت می شود و در نهایت 

به افرادی توانمند و اثرگذار تبدیل می شوند.
اعضای  به  خطاب  پرورش  و  آموزش  وزیر 
این  قدر  گفت:  دانش آموزی،  مجلس  هیئت رئیسه 

فرصت را بدانید؛ زیرا بسیاری از مدیران، کارشناسان 
و مسئولان آینده کشور از دل چنین تجربه هایی رشد 

می کنند.
 کاظمی با اشاره به فعالیت های انجام شده در دوره 
فعلی مجلس دانش آموزی، اظهار کرد: زحمات بسیار 
ارزشمندی در این دوره کشیده شده و اقدامات قابل 
برخی  در  شاید  که  است  گرفته  صورت  توجهی 

دوره های گذشته کمتر شاهد آن بوده ایم.
اعضای  سوی  از  انجام‌شده  تلاش های  افزود:  وی 
انتظار  مجلس دانش آموزی شایسته تقدیر است و 
نیز  منطقه ای  و  استانی  سطوح  در  الگو  این  داریم 
این  از  بیشتری  دانش آموزان  تا  کند  پیدا  توسعه 
ظرفیت بهره مند شوند.  وزیر آموزش و پرورش از 
برنامه ریزی برای اصلاح ساختار مجلس دانش آموزی 
خبر داد و گفت: لازم است ساختار این مجلس مورد 
بازنگری قرار گیرد تا بتواند در همه استان ها و مناطق 
کشور اثرگذاری بیشتری داشته باشد و دامنه فعالیت 

آن گسترش یابد.
هوش  سند  تدوین  پرورش  و  آموزش  وزیر   

مصنوعی و شناسایی نظام مسائل آموزش و پرورش 
و  بزرگ  اقدامی  را  دانش آموزی  مجلس  توسط 
ارزشمند توصیف کرد و گفت: این که دانش آموزان 
خود به شناسایی مسائل، تحلیل موضوعات و ارائه 

راهکار پرداخته اند، اتفاقی مهم و کم نظیر است.
وی افزود: تبدیل این اقدامات به کتاب و ارائه آن 
به مدیران و تصمیم گیران آموزش و پرورش، ظرفیت 

ارزشمندی را در اختیار نظام آموزشی قرار می دهد.
کاظمی تأکید کرد: دانش آموزان مهم ترین ذی‌نفعان 
نظام آموزش و پرورش هستند و نظرات آنان باید 
در فرآیندهای سیاست گذاری و تصمیم سازی مورد 
استفاده قرار گیرد. این مسیر باید در دوره های آینده 

نیز ادامه پیدا کند و توسعه یابد.
ضرورت  بر  تأکید  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
مشارکت دانش آموزان در فرآیندهای تصمیم گیری، 
گفت: اعضای هیات رئیسه مجلس دانش آموزی باید 
ارتباط مستمر و سازمان یافته ای با جامعه دانش آموزی 
کشور داشته باشند و دیدگاه ها و مطالبات آنان را 

منتقل کنند.

معتقدیم آموزش و پرورش 
صرفاًً مسئول آموزش نیست. 
تعلیم و تربیت دو مأموریت 

مکمل و جدانشدنی این دستگاه 
هستند و نمی توان تنها به 

آموزش پرداخت و از تربیت 
غافل شد. وی ادامه داد: نگاه 

ما این است که دانش آموز باید 
در کنار یادگیری علمی، رشد 

شخصیتی، اجتماعی و اخلاقی 
نیز داشته باشد و از دوران 

تحصیل خود لذت ببرد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی 
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گوناگون

پایان موفق تعمیرات اساسی كارخانه 
تقویت فشار گاز بنگستان اهواز یک

ماشین آلات  و  صنعتی  تجهیزات  تعمیرات  مدیریت 
فرآیندی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، با تکمیل 
موفق عملیات تعمیرات اساسی کارخانه تقویت فشار گاز 
بنگستان اهواز ۱، گام مؤثری در مسیر پایداری تولید و 

کاهش هدررفت گاز برداشت.
به گزارش خبرنگار اتحاد ملت  عیسی زمان پور بیان کرد: این پروژه که در 
ابتدا برای مدت ۴۵ روز برنامه ریزی شده بود، با تلاش شبانه روزی کارکنان 
و متخصصان این شرکت، ۱۶ روز زودتر از موعد مقرر و در مدت ۲۹ روز 

به پایان رسید.
وی افزود: در جریان اجرای این پروژه، عملیات تخلیه لجن و تمیزکاری، 
۳۵۰۰ مترمربع داربست بندی در ۵۶ دستگاه مخزن و مبدل، تعمیر ۵۴۳ 
دستگاه شیرآلات مختلف و همچنین ۱۵۰ مترمربع عایق کاری انجام شد.
ارتقای  ضمن  اقدامات،  این  گفت:  کارون  اساسی  تعمیرات  رئیس 
فوت  میلیون   ۲۲ روزانه  کاهش  موجب  تأسیسات،  عملیاتی  آمادگی 
و  نگهداشت  حفظ،  جهت  در  مؤثر  گامی  و  شده  گازسوزی  مکعب 

افزایش تولید به شمار می رود. 

   آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت فولادسازان مکران )سهامی خاص ( 
به شماره ثبت 622273 و شناسه ملی 14012791810

 بدینوسیله از کلیه ســهامداران شــرکت فولادسازان مکران دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در روز سه شنبه مورخ 16 / 04 / 1405  
ساعت 08:00 صبح در نشانی تهران- شهران جنوبی – خیابان قائم غربی -پلاک 18- واحد 37  برگزار میگردد ،شرکت نمایند.

دستور جلسه: انتخاب مدیران و انتخاب بازرسین 

  هیئت مدیره شرکت فولادسازان مکران 

 آگهی دعوت شرکت پژواک تجارت ایوان ) با مسولیت محدود ( به شماره ثبت 534103 
و شناسه ملی 14007955973 در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

بدینوسیله از اعضا هیآت مدیره و سهامداران شرکت پژواک تجارت ایوان ) با مسولیت محدود(
به شــماره ثبت 534103 و شناسه ملی 14007955973 دعوت میگردد تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 11 تیرماه 1405 رآس ســاعت 10 صبح در نشانی امیرآباد شمالی. 
خیابان فرشی مقدم .پارک علم و فناوری دانشگاه تهران. پلاک 74 . مرکز توسعه کسب و کار 

صنعت 4 فولاد مبارکه حضور بهم رسانید .

دستور جلسه : 
1-اســتماع گزارش مدیرعامل در خصوص وضعیت مالی شــرکت و شمول ماده 141 قانون 

تجارت 
2-اتخاذ تصمیم در خصوص ادامه یا انحلال شرکت 

3-بررسی و تصویب افزایش یا کاهش سرمایه جهت خروج از شمول ماده 141

با احترام مدیرعامل

آگهی دعوت شرکت پژواک تجارت ایوان ) با مسولیت محدود ( به شماره ثبت 534103 و شناسه 
ملی 14007955973 در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

بدینوسیله از اعضا هیآت مدیره و سهامداران شرکت پژواک تجارت ایوان ) با مسولیت محدود(
به شــماره ثبت 534103 و شناسه ملی 14007955973 دعوت میگردد تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 11 تیرماه 1405 رآس ســاعت 9 صبح در نشــانی امیرآباد شمالی. 
خیابان فرشی مقدم .پارک علم و فناوری دانشگاه تهران. پلاک 74 . مرکز توسعه کسب و کار 

صنعت 4 فولاد مبارکه حضور بهم رسانید .
دستور جلسه : 

1-استماع گزارش مدیرعامل در خصوص وضعیت شرکت پس از نقض حکم انحلال و وضعیت مالی 
2-تعیین خط مشی آینده شرکت و تصویب آن 

با احترام مدیرعامل

آگهی کاهش اختیاری سرمایه شرکت نارون صنعت آمود سهامی خاص به شماره ثبت ۱۸۸۰ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۷۰۷۸۲۰
به استناد ماده ۱۹۲ لایحه اصلاحیه قسمتی از قانون تجارت به اطلاع بستانکاران میرساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت نارون صنعت آمود در مورخ 1405/۰۲/31 
تشیکل و بر طبق ماده ۱۸۹ لایحه قسمتی از قانون تجارت با رعایت مقررات و نصاب های قانونی تصمیم به کاهش اختیاری سرمایه شرکت از مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
منقسم و به ۱۰۰۰۰ سهم ۶۰۰۰۰۰۰۰ ریالی با نام به مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۱۰۰۰۰ سهم ۶۰۰۰۰۰۰ ریالی با نام از طریق کاهش مبلغ اسمی سهام اتخاذ 
نموده است. لذا وفق ماده ۱۹۳ لایحه اصلاحی قانون تجارت کلیه بستانکارانی که منشا طلب ایشان قبل از نشر این آگهی است میتوانند ظرف دو ماه از تاریخ نشر این آگهی 

اعتراض خود را کتبا به دادگاه عمومی استان خراسان رضوی تقدیم نمایند.
شماره پیگیری : ۰۵۰۳۲۰۷۹۲۴۹2۱۷۶ 

با احترام مدیرعامل

 بنیاد ایران شناسی تکذیب کرد: 

رشته ایران شناسی منحل نشده است

اعتراضی  بیانیه  به  ایران شناسی  بنیاد 
گروهی از دانشجویان و دانش آموختگان 
رشته ایران شناسی نسبت به منحل شدن 

رشته ایران شناسی، پاسخ داد.
مهدی آهویی، معاون پژوهشی بنیاد ایران شناسی در 
پاسخ به بیانیه منتشر شده از سوی تعدادی از دانشجویان 
رشته ایران شناسی در اعتراض به منحل شدن این رشته، 
توضیح داد: »در روزهای اخیر بیانیه ای درباره وضعیت 
که  شده  منتشر  بنیاد  این  در  ایران شناسی  آموزش 
موجب طرح پرسش ها و نگرانی هایی در میان برخی 
از دانشجویان و دانش آموختگان شده است. بی تردید 
مسائل  به  نسبت  حساسیت  و  پرسشگری  روحیه 
آموزشی، از ارزشمندترین ویژگی های جامعه دانشگاهی 
است. با این حال، روش علمی و دانشگاهی اقتضا می کند 
که در موضوعات محل ابهام، پیش از انتشار داوری‌ها و 
نگرانی ها، اطلاعات و توضیحات لازم از مراجع مسئول 

نیز اخذ شود. از این رو، برای روشن تر شدن موضوع، 
توضیحاتی در این خصوص ارائه می شود:

نخست آنکه، ادعای حذف آموزش تحصیلات تکمیلی 
در بنیاد ایران شناسی کذب محض است. آموزش در هر 
دو مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در بنیاد ایران شناسی 
هم اکنون و در سال تحصیلی آینده همچنان ادامه خواهد 
داشت و هیچ تصمیمی برای تعطیلی یا انحلال این دوره ها 

اتخاذ نشده است.
دوم آنکه، تعیین ظرفیت پذیرش دانشجو در هر رشته 
و گرایش، امری متداول و بخشی از فرآیندهای مدیریتی 
و آموزشی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی است. در 
کارشناسی،  ارزیابی های  از  پس  و  چارچوب  همین 
کارشناسی  گرایش های  برخی  در  شد  گرفته  تصمیم 
ارشد برای یک دوره محدود، ظرفیت پذیرش بازنگری 
شود تا امکان برنامه ریزی دقیق تر، رفع کاستی ها و ارتقای 
کیفیت آموزشی فراهم شود. بدیهی است این موضوع 
به هیچ عنوان به معنای حذف مقطع کارشناسی ارشد 
یا حذف آموزش ایران شناسی نیست، بلکه به صورت 
موقت و برای مدت یک سال تنها در سه گرایش ارشد 

اعمال شده است.
دکتری  دانشجویان  پذیرش  فرآیند  آنکه،  سوم 
دکتری  داوطلبان  مصاحبه  دارد.  ادامه  روال  طبق  نیز 
دانشجویان  و  شد  برگزار  ماه جاری  در  ایران شناسی 

بنیاد  در  را  خود  تحصیل  آینده  نیمسال  از  جدید 
این موضوع خود گواه روشنی بر  آغاز خواهند کرد. 
استمرار فعالیت های آموزشی بنیاد است. در عین حال، 
بنیاد،  پژوهشی  معاونت  مسئولیت  پذیرش  زمان  از 
به طور مکرر با استادان، صاحب نظران، دانشجویان و 
پرسش هایی  و  است  دانش آموختگان گفت وگو شده 
بنیادین درباره ماهیت رشته ایران شناسی، نسبت آن با 
مسائل امروز جامعه و همچنین آینده حرفه ای و شغلی 
دانش آموختگان این رشته طرح شده است. این دغدغه ها 
واقعی، جدی و درخور تأمل اند و نمی توان از کنار آنها 
جدید  مدیریت  اساس،  همین  بر  گذشت.  سادگی  به 
بنیاد ایران شناسی بر این باور است که این رشته بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند بازاندیشی، روزآمدسازی و 
تقویت جایگاه علمی و حرفه ای خود است. هدف از این 
بازاندیشی، تضعیف ایران شناسی نیست، بلکه تلاش برای 
رفع نقاط ضعف، تقویت نقاط قوت و حرکت به سوی 
ایران شناسی مسئله محور و اثرگذار است. روشن است 
که حل مسائل دیرپای این رشته، از جمله مسئله اشتغال 
دانش آموختگان و ارتقای جایگاه آن در ساختارهای 
علمی و اجرایی کشور، نیازمند برنامه ریزی بلندمدت، 
از خرد جمعی است.  بهره گیری  استادان و  مشارکت 
خوشبختانه در این زمینه گفت وگوهای کارشناسی و 

مشورت های ارزشمندی در حال انجام است.


